
 

 
 

Propozice veřejné soutěže plastikových modelářů 

 

„O ŠTÍT MĚSTA JIHLAVY“ 

 

50.ročník a 16.ročník KIT SHOW 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Datum:  sobota 15.3.2025  

 

Pořadatel:   KPM Jihlava z.s. 

 

Místo konání:  DKO Jihlava, Tolstého 1455/2, velký sál 

 

Soutěžní kategorie:  S1. Letadla 1:32 a větší 

   S2. letadla vrtulová a bezmotorová 1:48 

   S3. letadla proudová a raketová 1:48 

   S4. letadla vrtulová a bezmotorová 1:72 

   S5. letadla proudová a raketová 1:72 

   S6. letadla 1:144 a menší 

   S7. letadla civilní bez rozdílu měřítek 

   S8. vrtulníky 1:48 a větší 

   S9. vrtulníky 1:72 a menší 

   S10. pásová a kolopásová vozidla 1:35 

   S11. kolová vozidla 1:35 

   S12. pásová a kolopásová vozidla 1:48 

   S13. kolová vozidla 1:48 

   S14. pásová a kolopásová vozidla 1:72 

   S15. kolová vozidla 1:72 

   S16. civilní vozidla bez rozdílu měřítka 

   S17. dioramata 1:35 

   S18. dioramata 1:48 

   S19. dioramata 1:72 

   S20. figurky a busty 



   S21. lodě 

   S22. ostatní 

   S23. papírové modely 

 

   Žákovské kategorie 

   Z1. letadla 1:72 a menší 

   Z2. letadla 1:48 a větší 

   Z3. technika 1:72 a menší 

   Z4. technika 1:48 a větší 

   Z5. dioramata 

   Z6. Ostatní 

 

Diorama je výjev s dějem, kde je model techniky nebo letadla pouze 

doplňkem tohoto děje a/nebo obsahuje více než jednu figurku. 

 

Speciální ceny:  Cena Pavla J. Slavíka "Nejlepší letecký školák" – nejlepší model 

školního a cvičného letounu bez rozdílu měřítek 

 

Putovní pohár – "Best of Show" – nejlepší model ze seniorských 

kategorií letadel 

 

Putovní pohár – "Best of Show" – nejlepší model ze seniorských 

kategorií techniky 

 

Cena "Ježkovy Voči" – – nejlepší model pozorovacího nebo 

průzkumného letounu bez rozdílu měřítek 

 

Cena "Nejexotičtější označení" – model letadla s nejexotičtějším 

označením bez rozdílu měřítek 

 

Cena Milana Voráčka "Štít Davidův"– – nejlepší model techniky 

nebo letadla z výzbroje státu Izrael bez rozdílu měřítek 

 

Cena „Německá ocelárna“ – nejlepší model německé bojové techniky 

z období 1939-1945 v měřítku 1/35 

 

Cena Jiřího Knitla „Hawker´s Gold“– nejlepší model letadla 

z konstrukční kanceláře Hawker bez rozdílu měřítek 

 

Cena „My letci máme ocelové ptáky“ – nejlepší model letadla 

s kovovým povrchem bez rozdílu měřítek 

 

Cena „Téčko“ - nejlepší model sovětského nebo ruského tanku řady T 

v měřítku 1:35 

 

Cena "Neproletí !" – nejlepší model prostředku PVO z výzbroje 

československé nebo české armády bez rozdílu měřítek 

 

Cena „Donbas“ – nejlepší model východní bojové techniky z Ukrajiny 

2014 – 2023 v měřítku 1/35 



Putovní cena KPM Velký Beranov „The Best of Civil and Racing“ -  

nejlepší modely civilních nebo závodních aut a motocyklů 

v seniorských a žákovských kategoriích 

 

Cena „Ježkovy zuby“ – nejlepší model se zubatou tlamou bez rozdílu 

měřítek 

 

Cena Českých RAFáků – nejlepší model letadla používaného 

československými válečnými letci bez rozdílu měřítek 

 

Cena pro nejmladšího účastníka 

 

Cena diváků – letadla, technika a dioramata 

 

Cena Special Hobby – nejlepší model ze stavebnice Special Hobby 

v kategoriích žáků a seniorů 

 

Cena firmy Eduard – nejlepší model ze stavebnice Eduard 

v kategoriích žáků a seniorů 

 

Putovní pohár a Memoriály určí komise ve složení předseda KPM 

Jihlava + minimálně 2 jím vybraní členové KPM Jihlava 

  

Hodnocení:  1. Hodnocení porovnávacím způsobem.  

2. Hodnocení bude provedeno prvními 30ti přihlášenými seniorskými 

modeláři na , kde vytvoří svoje vlastní pořadí ve všech kategoriích. 

Formulář obdrží při registraci. Formulář odevzdají na registraci. 

Hodnocení bude ukončeno ve 12:00.  

 3. Na prvních třech místech v každé kategorii musí být tři modeláři. 

Bude tedy od každého modeláře hodnocen v každé kategorii pouze 

nejlepší model. 

 

Pravidla: 1. Hlavní cena "Jihlavský zlatý ježek" bude udělována pouze za 

1.místo, za 2. a 3.místo budou uděleny pouze diplomy. Žákovské 

kategorie obdrží ještě "stříbrnou a bronzovou ježkovu bodlinu" za 2. a 

3.místo. 

 2. "Jihlavský zlatý ježek" bude udělen pouze u kategorií, které zúčastní 

minimálně 3 modely od 3 modelářů. Diplom obdrží vždy. Toto pravidlo 

neplatí pro žákovské kategorie. 

 3. Speciální ceny jsou hodnoceny nezávisle na hlavních kategoriích. 

 4. Věkové kategorie – žáci do 15 let (ročník 2010 a mladší) a senioři a 

kadeti společně (dále jen senioři). 

 5. Proti pořadí modelů není odvolání. 

 6. Nevyzvednuté ceny propadají ve prospěch pořadatele (není-li 

domluveno jinak s ředitelem soutěže). 

  

Startovné:  100,- Kč za modeláře bez ohledu na počet modelů, žákovské kategorie 

zdarma 

 

 



Přihlášky po internetu: https://contests.ipmscz.eu/ 

 

Vstupné: 100,-Kč, děti do 15 let 50,- Kč, děti do 6ti let zdarma 

 

Ocenění:   

• "Jihlavský zlatý ježek", diplom pro seniory – viz 1.bod pravidel 

• "Jihlavský zlatý ježek", diplom a model pro žáky – viz 1.bod 

pravidel. 

• Speciální ceny a trophy dle možností klubů a sponzorů 

• 2x Putovní pohár – Best of Show (plaketa) 

 

Program:   08:00 - 10:00 prezentace a přejímka soutěžních modelů 

10:00 - zahájení soutěže 

10:00 - 16:00 - výstava pro veřejnost 

11:00 - 14:00 - besedy a přednášky 

15:00 – vyhlášení výherců tomboly 

16:00 - vyhlášení výsledků a udílení cen 

 17:00 - ukončení soutěže 

 

Doprovodný program: - bude doplňován a upřesňován 

1. Pavel J.Slavík, KPM Jihlava – „1. čs. Pěší divize va Francii v roce 

1940“ – potvrzeno 

2. Josef „Joe“ Vochyán, Čeští RAFáci – téma bude upřesněno 

3. „Hra o ceny“ 

4. Výstavka k výročí 80 let konce 2.světové války 

5. Expozice KPM Velký Beranov 

6. Expozice Čeští Rafáci/Czech RAF Crew 

7. Tomáš Hrdlička, KPM Česká Třebová – největší expozice radarů 

1/72 ve střední Evropě 

Prodejci: zodpovědná osoba – Luboš Vaňha – 3detail@seznam.cz  

 

Na požadavky přes jiný kontakt nebude brán zřetel: 

 
 Burza  - 100,- za stůl 

 

Organizace: ředitel soutěže – Petr Šourek 

 Mobil 727 880 450 

 Email aero.dora@seznam.cz 

 

Parkování: před DKO, za Billou – cca 200 m, parkoviště Křížová ulice – cca 300 m 

  vyložení modelů před vchodem možné 

 

https://contests.ipmscz.eu/
mailto:3detail@seznam.cz
mailto:aero.dora@seznam.cz


    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

    
 


